## De P

Prudens. quia paul videns. nam futu  
ra ex preteritis coniectat. et presentia  
moderatur.  
Patiens. dultig.  
Perfectus. volkōmenlich.  
Pulcer. schön  
Pelex. zuo wyb.  
Pellico es. blande recipere. veluti me  
retrices.  
Perspicax. klar durchsichtig.  
Perpetuus. ewig. Perpetua. id est. q: ē  
ppetuus annus  
Prepositus. biobst oder regierer  
Patronus. verweser. quasi pater sit  
Pedagogus. zucht meyster.  
Presens. quia est presto. 7 presens in  
xta mentem seruū. id est p̄picius. Vnde  
virgilius in bucol: Illi presentes co  
gnoscerē diuos.  
Prior. quia est primus in ordine.  
Primus. quia est alijs p̄minens.  
Potens. rebus late patens.  
Opimus. id est optimus. sineresis  
Preopimus. p̄ ceteris opibus copiosus  
Peamiosus. aut qui pulco more mltas  
habet pecudes. aut qui nunc multas ha  
e 4

bet pecunias.  
 Pernicax. per viciū audax. Et viciū p-  
 prie qui ad victoriam vsq; perseverat.  
 bestendig.  
 Pernix. vno modo id est pseuerans. vt  
 in oratō. Ni epodos pnicis vxor appu-  
 li. Illic mō pernix. i. nequiciosus vel co-  
 natibus suis pstant. Et pernix. id est ve-  
 lox. Vnde virgilius in eneid. Pernici-  
 bus inuecta plantis. Et oracius in poe-  
 tris. Et Almata relinquere pernix.  
 Piger. faul. quia pedibus eger.  
 Pernox. durchnedtig.  
 Pertinax. freffler. pertinaciter tenens  
 Petulās. lasciuus. luxuriosus importu-  
 ne 7 plus petens.  
 Petulantia. ynkeiſchheit.  
 Petulcus. ynkeiſch. quia sepe petit coi-  
 tum. 7 in hoc peccidibus simulatur  
 Procat. id est petens. ſch watzet. Pro-  
 cus. idem. oder ein kupler.  
 Prodigus. gūdig.  
 Profugus. wytlüchtig.  
 Peregrinus. pilgerin. longe a patria  
 Proiectus. procul iactus.  
 Proscriptus. verboten. cui interdicatur  
 habitandi locus 7 cuius tōa fisco cedūt  
 Procinctus. berayt. 7 armatus.  
 Predo. ranber.  
 Precinctus. gürtet  
 Preda. raub.  
 Predator. cui quid de preda datur.  
 Plagiator. landstreicher.  
 Plaga. mundi para viciū. que sunt qtu-  
 or. Oriēs. occidēs. meridies 7 septētrio  
 Pugil. kempffer. Pugillator. idem.  
 Peculator. pecunie defraudator.  
 Proditor. verretter. a paul que velari  
 debeant dicitur.  
 Perfidus. toſſhaftig vntre w. quasi p-  
 dens fidem. 7 hoc media curta  
 Perfidus. media pducta. valde fidelis  
 pfecte fidelis. 7 p vtraq; significatōne  
 compatur.  
 Periuus. maynaydig.  
 Preuicator. male fidei aduocat⁹ vel  
 transgressor.  
 Profanus. ynmutz. q; est paul pbano.  
 id est templo. nā ſacris eū inſeſe nō licz

Parricida. cōmū. ge. interfector pentuz  
 Patriada. patrie proditor.  
 Persecutor. verfolger.  
 Publicanus. ein zoller oder cyn offne  
 sūnder.  
 Peccator. sūnder.  
 Prostitutus. huorer oder huorē wirt.  
 Prostibularius. idem.  
 Prostituta huor. Prostibularia. idem  
 Et omnia veniunt a prosidendo. aut a  
 pro quod est ante 7 statuo. quia ante i  
 fornicibus. pſtibulorum stant pro alli-  
 ciendis fornicarijs  
 Prostibulum. huorhaus  
 Procurus. id est p longum curius  
 Pavidus. forchtſam.  
 Pavor. forcht.  
 Petra. ſterzſteyn. pede trita'.  
 Pellicatus vir sanctus solitudini dicit⁹

## De Q

Questor. a querendo quasi q̄ſitor vide  
 supra de quibus quid questor sit  
 Questuosus. querimoniosus  
 Questuosus. id est lucrosus.  
 Querulus. klagber  
 Quietus. ryebig.

## De R

Religio (teste seruiō) p timore capitur  
 vel metu. Inoleuit ob hoc viciū videli-  
 cet. Desperatō 7 timor faciūt monachū.  
 Religio. id est deuotō.  
 Religiosus. id est deuotus. a relegēdo.  
 q̄ diuini sunt cultus  
 Rationator. werbhafftiger. qui de oi-  
 bus ſat reddere ratōem.  
 Retractor. wider rechner. omnū ob-  
 missarum repetitor.  
 Resipiscens. vernunft ſaher. q; iterum

sape incipit aī a mente pri<sup>o</sup> decidisset.  
 Repentinus. schnell.  
 Repente. schnelligklich.  
 Robustus. stark.  
 Rapidus. pedibus velox.  
 Raptor ab eo quod est corruptor  
 Rapta. ab eo quod est corrupta  
 Reus. schuldīg a re de q̄ obnoxius est.  
 Reatus. peyn vnd schuld.  
 Reus maiestatis. quia lesit republicaz.  
 Rixosus. wortelkessig. a rictu canino  
 dictus.

### De B

Sapiens. witzig. q̄ quid sit ens sapit.  
 Studium. fleiß vnd ler  
 Studiosus. fleißig. leryg.  
 Sanctus. stett vnd fest. a sanctō is. qd̄  
 est confirmo. Nam sancti fuerunt firmi  
 in fide.  
 Sanctus. q̄ olim qui voluit purificari  
 sanguine hostieangebatur.  
 Sincerus. reyn. sicut mel est cum est si  
 ne cera purum.  
 Suprem<sup>o</sup>. höchster. q̄ superemiet alijs  
 Sublimis. hoch. 7 hoc in honore.  
 Speciosus. wolgestalt. Ab aristo. q̄rto  
 ethicorum in noua translatōe. Viri ma  
 gni sunt formosi vel pulcri. Viri parui  
 vrbani. Mulieres. specōse.  
 Solers. witzig. quasi solus in arte  
 Sollicitus. sorgfellig.  
 Sedulus. stett vnd empflig. quasi sine  
 dolo.  
 Stultus. quia ebrior corde. vel q̄ sto  
 lidus sit.  
 Segnis. faul. quia sine igne ingenij  
 Securus. sine cura 7 quietus.  
 Stupendus. erschrecklicher.  
 Superbus. hochfertig. quia vult alijs  
 super ire.  
 Sulfuro. schwatzer.  
 Seditiosus. 3 wirtrechtig.  
 Seditō. 3 wirtrecht vnd vntellig. eyt.